
No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 1

Año CXV Panamá, R. de Panamá viernes 05 de febrero de 2016 N° 27964-A

CONTENIDO

MINISTERIO DE COMERCIO E INDUSTRIAS

Decreto Ejecutivo N° 8
(De miércoles 03 de febrero de 2016)

QUE DESIGNA A LOS MIEMBROS PRINCIPALES Y SUPLENTES EN REPRESENTACIÓN DE LOS GREMIOS DEL
SECTOR PRIVADO ANTE EL COMITÉ DIRECTIVO DE LA AUTORIDAD DE LA MICRO, PEQUEÑA Y MEDIANA
EMPRESA.

CONSEJO MUNICIPAL DE LA MESA / VERAGUAS

Acuerdo N° 6-2015
(De martes 15 de diciembre de 2015)

POR MEDIO DEL CUAL SE DICTA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y GASTOS DEL MUNICIPIO DE LA MESA,
PARA EL PERIODO DEL PRIMERO (1) DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL DIECISÉIS (2016).

CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMÁ

Acuerdo N° 23
(De martes 19 de enero de 2016)

POR EL CUAL SE REGULA EL USO DE ACERAS, PARQUES, PLAZAS, ESPACIOS PÚBLICOS Y OTRAS ÁREAS DE
USO PÚBLICO EN EL CONJUNTO MONUMENTAL HISTÓRICO DEL CASCO ANTIGUO DE LA CIUDAD DE PANAMÁ.

CONSEJO MUNICIPAL DE SONÁ / VERAGUAS

Acuerdo Municipal N° 10
(De jueves 14 de enero de 2016)

POR EL CUAL SE APRUEBA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA LA VIGENCIA FISCAL 2016, EL
CUAL ASCIENDE A LA SUMA DE B/.588,949.00 (QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA
Y NUEVE BALBOAS CON 00/100).



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 2



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 3



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 4

CONcÉIO ilUNIGIPAL DEL DISTRITO DE LA ilESA

ACUERDO N' 6- 2015

POR MEDIO DEL CUAL SE DICTA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y

GASTOS DEL MUNICIPIO DE LA II'IESA, PARA EL PERIODO DEL PRIMERO

(1o) DE ENERO AL 31 DE DTCIEMBRE DEL AÑO DOS MrL DtECtSEtS (2016).

EL HONORABLE CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE LA MESA, EN

USO DE SUS FACULTADES LEGALES Y:

CONSIDERANDO

PRIMERO: Que el Presupuesto es un acto del Gobierno Central, que contiene el

plan anual operativo preparado de conformidad con los planos de mediano y largo

plazo , basado en la Programación de las actividades Municipales, coordinadas

con los Planos Nacionales de Desarrollo, sin perjuicio de la Autonomía Municipal

para dirigir propias inversiones.

SEGUNDO: Que de. acuerdo'con la ley 106 del 8 de octubre de 1gzg, es

competencia del Consejo Municipal aprobar el Presupuesto de lngreso y gastos

presentados por el señor Alcalde del Distrito de La Mesa.

¡Lcatofa rcu¡{;cipnL
D¡sTA!?$;rfr lri,#ESA

tA

ACUERDA:



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 5



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 6



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 7



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 8



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 9



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 10

MINISTERIO DE ECONOMíA Y FINANZAS

DIRECCIÓN DE PRESIJPUESTO DE LA NACIÓN

PRFSUPUESTO DE EGRESOS

PARTIDA DESCRIPCIÓN PRESUPUESTO 2016

588

588.0.1

588.0.1.001

588.0.1.01.001

588.0.1 .01.01

588.0.1.01.001.001

588.0.1.01.001.020

588.0.1.01.001.030

588.0.1.01.001.050

588.0.1.01.001.071

588.0.1.01.001.072

588.0.1.01.001.073

588.0.1.01.001.074

588.0.1.01.001.115

588.0.1 .01 .001 .141

588.0.1.01.001.151

588.0.1.01.001.265

588.0.1.01.001.275

588.0.1.01.001.280

588.0.1.01.001.581

588.0.1.01.001.646

588.0.1.02.

588.0.1.02.001

588.0.1.02.01

588.0.1.02.01 .01.001

588.0.1.02.01 .01.002

588.0.1.02.01.01.030

588.0.1.02.01.01.050

588.0.1.02.01.01.071

588.0.1.02.01.01.072

588.0.1.02.01.01.073

588.0.1.02.01.01.074

588.0.1.02.01.01.111

588.0.1.02.01.01 .114

588.0.1.02.01.01.115

588.0.1.02.01.01.120

588.0. 1..02.01.01. 1 41

588.0.1.02.01.01.151

Funcionamiento

Direccfión de Coordinacion

LEGISLACION MUNICIPAL

Egresos Corrientes

Consejo Municipal

Personal Fijo (sueldo)

G asto de Representación

Dietas

Xlll Mes

C.P. Seguro Social

C. P. Seguro Educativo

C. P. Rlesgo Profesionales

C. P. Fondo Complementario

Telecomunicac¡oanes

Viático dentro de País

Transporte dentro del Pais

Materiales y suministro de Comp.

Útiles y Mat. De Oficina

Repuesfo

Proyectos Com u nitarios

Juntas Comunales

Ad m i n i strac i o n M u n ic i pa I
Egresos Corrientes

ALCALDIA MUNICIPAL

Personál F'rjo (suetdo)

Personal Transitorio

Gasto de Representación Fijo

Xlll Mes

C. P. Seguro Social

C. P. Seguro Educativo

C. P. Rresgo Profesionales

C. P. Fondo Complementar¡o

Agua

Energía Eléctrica

Telecomunicaciones

I mpresión y Encuadernación

Viático dentro de País

Transpoñe dentro del País

B/.466,266.00

466,266.00

160,872.00

160,872.00

160,872.00

12,900.00

1,800.00

6,720.00

1,075.00

1,933.00

194.00

271.00

39.00

240.00

600.00

79,000.00

400.00

200.00

500.00

20,000.00

35,000.00

154,817.00

154,817.00

154,817.00

75,900.00

2,000.00

1,800.00

4,671.00

10,338.00

1,169.00

1,636.00

234.00

2,000.00

3,000.00

3,000.00

170.00

2,000.00

12,588.00



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 11



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 12



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 13



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 14



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 15



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 16



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 17



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 18



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 19



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 20



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 21



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 22



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 23



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 24



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 25



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 26



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 27



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 28



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 29



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 30



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 31



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 32



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 33



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 34



No. 27964-A Gaceta Oficial Digital, viernes 05 de febrero de 2016 35

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

